
P O Z V Á N K A 
 

Představenstvo společnosti Regionální centrum kooperace, a.s., IČ: 26933357, se sídlem: 
Divnice 179, 763 21 Slavičín, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 4166 (dále též jen „RCK“), svolává na den 7.5.2025, 16:30 hodin 
řádnou valnou hromadu společnosti, a to adresu Osvobození 25, Slavičín, zasedací 
místnost č. 218 ve II. NP budovy. 
 
 
Pořad jednání řádné valné hromady: 
 
 
1. Zahájení, kontrola schopnosti řádné valné hromady společnosti se usnášet 
 
 
2. Volba orgánů řádné valné hromady 
 
 
Návrh usnesení: 
„Valná hromada volí do funkce předsedy valné hromady Mgr. Milana Fritze, do funkce 
zapisovatele Bc. Michala Vrbu, do funkce ověřovatele zápisu Mgr. Tomáše Chmelu a do 
funkce osoby pověřené sčítáním hlasů Ing. Vladimíru Holečkovou.“ 
 
 
3. Projednání převodu vodárenské infrastruktury vůči společnosti Vodovody a 
kanalizace Zlín, a.s., ukončení nájmu vodárenské infrastruktury, koupě 
vodohospodářského majetku od společnosti AH-ENERGY, s.r.o., budoucího 
převodu části energetické infrastruktury v oblasti „ELEKTRO“ vůči společnosti 
AH-ENERGY, s.r.o. a budoucí změny nájmu a provozování energetické 
infrastruktury v oblasti „ELEKTRO“ a „PLYN“ 
 
 
Návrh usnesení: 
„Valná hromada souhlasí s uzavřením: 
- Smlouvy o převodu vodohospodářské infrastruktury, včetně její přílohy č. 1, se společností 
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. a společností Vodárna Zlín a.s. jako vedlejším účastníkem, 
ve znění předloženém představenstvem, 
- Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu a provozování sítě vodovodů, kanalizací a čističky odpadních vod 
v průmyslovém areálu Slavičín ze dne 14.8.2006, včetně jejích příloh č. 1 – 2, se společností AH-
ENERGY, s.r.o., ve znění předloženém představenstvem, 
- Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o budoucí změně Smlouvy o nájmu a provozování energetických 
systémů průmyslového areálu Slavičín, včetně jejích příloh č. 1 – 3, se společností AH-
ENERGY, s.r.o., ve znění předloženém představenstvem.“ 
 
 
Zdůvodnění: 
Cílem je, aby byla vodohospodářská infrastruktura soustředěna v jednom subjektu, který 
bude zajišťovat její správu a plnit povinnosti vlastníka tohoto majetku ve smyslu právních 
předpisů. Z tohoto pohledu je zásadní, že společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČ 
49454561 (dále jen „VAK“) je připravena do budoucna zajistit provoz 



vodohospodářského majetku v nezměněné míře a rozsahu a dále též zajistit údržbu a 
investice do daného majetku v takové, míře, že nedojde ke zhoršení jeho stavu, ale naopak 
se bude jeho stav zlepšovat. Po převodu (pasportizovaného) majetku bude sestaven 
aktualizovaný plán obnovy tohoto majetku včetně zajištění nezbytných zdrojů financování 
pro jeho realizaci v souladu se zákonnými požadavky. VAK deklaruje připravenost zajistit 
plnění zákonných povinností vlastníka vodohospodářského majetku. 
 
Mezi RCK a společností AH-ENERGY, s.r.o., IČ 26910055 (dále jen „AH-ENERGY“) 
je uzavřena Smlouva o nájmu a provozování sítě vodovodů, kanalizací a čističky odpadních 
vod v průmyslovém areálu Slavičín ze dne 14.8.2006. S ohledem ke skutečnosti, že RCK 
jedná s VAKem o převodu vodárenské infrastruktury, je pro případ, že valná hromada 
RCK vysloví souhlas s tímto převodem, z pohledu VAK nutno zajistit, aby vodárenská 
infrastruktura byla převedena bez zatížení ve formě nájemního vztahu s AH-ENERGY a 
dále jako úplná, tedy včetně všech součástí, které aktuálně zajišťují funkčnost vodárenské 
soustavy. Z pohledu VAKu je tedy podmínkou sine qua non daného převodu předchozí 
scelení vlastnictví ke kompletní vodárenské infrastruktuře do společnosti RCK. Následně 
může být převeden funkční celek. V rámci ukončení shora popsaného nájemního vztahu 
s AH-ENERGY se provádí vypořádání za provedené technické zhodnocení a investice. 
Technické zhodnocení a investice AH-ENERGY byly oceněny znalcem na částku 
1.284.096,- Kč bez DPH. Právním jednáním (Dohodou o ukončení Smlouvy o nájmu a 
provozování sítě vodovodů, kanalizací a čističky odpadních vod v průmyslovém areálu 
Slavičín ze dne 14.8.2006), kterým má dojít k ukončení výše popsaného nájmu AH-
ENERGY dochází dále k vypořádání nájemného, kdy za období do 31.12.2024 bylo již 
vypořádáno a za období do 31.12.2025 má být vypořádáno tak, že bude započteno na (v 
nadepsané dohodě popsanou) pohledávku nájemce na vypořádání za provedení technické 
zhodnocení a investice. Výše spec. dohodou se sjednávají též podmínky koupě 
vodohospodářského majetku od AH-ENERGY potřebného k provozování dané 
infrastruktury jako celku, kdy kupní cena byla stanovena dle závěru znalce na částku 
296.252,- Kč bez DPH. Přílohou výše uvedené dohody je Dohoda o umístění vedení do 
energetického kolektoru, kterou se pro RCK a de facto též pro VAK a Vodárnu Zlín a.s. má 
do budoucna zajistit souhlas provozovatele kolektoru (spol. REAL INT, s.r.o.) 
s bezúplatným uložením prvků vedení sítě vodovodů a kanalizací vložených do kolektoru. 
 
Smlouvou o smlouvě budoucí kupní a o budoucí změně Smlouvy o nájmu a provozování 
energetických systémů průmyslového areálu Slavičín je předvídán prodej převážné části 
infrastruktury „ELEKTRO“ ze strany RCK společnosti AH-ENERGY. Tento převod je 
odůvodněn složitostí aktuálního modelu provozu, kdy RCK schází potřebné personální 
zázemí a odborné znalosti daného odvětví a do budoucna je tedy pro RCK výhodnější 
orientovat se na jiné oblasti podnikání. 
Cena za předmět prodeje bude stanovena na základě ocenění provedeného znaleckým 
ústavem dle stavu ke dni 1.10.2025, a to dle předem definovaných oceňovacích metod pro 
různé části infrastruktury. Sestavy majetkových položek a nemovitostí pro prodej jsou 
uvedeny v příloze č. 1, písm. A) a B) Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o budoucí změně 
Smlouvy o nájmu a provozování energetických systémů průmyslového areálu Slavičín. 
Dosavadní technické zhodnocení je popsáno v příloze č. 1, písm. C) výše uvedené 
smlouvy. Příloha č. 2 nadepsané smlouvy uvádí podstatné náležitosti kupní smlouvy. 
Kupní cena bude zčásti ve výši 1.419.348,- Kč + DPH uhrazena zápočtem pohledávek 
AH-ENERGY vůči RCK. Ve zbylé části bude kupní cena uhrazena převodem na účet 
prodávajícího. V příloze č. 3 výše uvedené smlouvy je uvedeno znění Dodatku č. 3 ke 
smlouvě o nájmu a provozování energetických systémů průmyslového areálu Slavičín. Dle 
dodatku má dojít k omezení okruhu provozovaných energetických systémů jen na prvky 



plynové infrastruktury. Nájem prvků elektro-infrastruktury bude ukončen k 31.12.2025 a 
bude provedeno vypořádání nájemného, investic a technického zhodnocení.  
 
 
4. Projednání řádné účetní závěrky za rok 2023 
 
Návrh usnesení: 
„Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku za rok 2023 a převod ztráty na účet 
neuhrazených ztrát minulých období.“ 
 
Zdůvodnění: 
Výsledek hospodaření společnosti za rok 2023 byl takový, že byla zaznamenána ztráta 316 
tis. Kč. Navrhuje se převod ztráty na účet neuhrazených ztrát minulých období. 
 
 
5. Závěr 
 
 
 
Dokumenty: 
- Smlouva o převodu vodohospodářské infrastruktury, včetně její přílohy č. 1, 
- Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu a provozování sítě vodovodů, kanalizací a čističky 
odpadních vod v průmyslovém areálu Slavičín ze dne 14.8.2006“, včetně jejích příloh č. 1 
– 2 a 
- Smlouva o smlouvě budoucí kupní a o budoucí změně Smlouvy o nájmu a provozování 
energetických systémů průmyslového areálu Slavičín“, včetně jejích příloh č. 1 – 3, 
 
jsou uveřejněny ke zhlédnutí na internetových stránkách RCK www.rckas.cz . 
 
 
 
 
V ........................... dne ............... 
 
 
 
.......................................................    
 
Ing. Zuzana Matulová, předseda představenstva  
Regionální centrum kooperace, a.s. 
 
 
 
....................................................... 
Mgr. Tomáš Chmela, člen představenstva 
Regionální centrum kooperace, a.s. 

http://www.rckas.cz/

